
 

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609s 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

1 

 

 

 SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 

 

PORTARIA Nº 710/GR/UFFS/2014 

 

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

- UFFS, no uso de suas atribuições legais, considerando o artigo 20 da Lei nº 8.112, de 

11 de dezembro de 1990, resolve: 

 

Art. 1º HOMOLOGAR o resultado da avaliação que aprova os servidores Docentes, a 

seguir relacionados, no Estágio Probatório a que estão submetidos desde o início do 

exercício no cargo de provimento efetivo. 

I - Cargo: Professor de Magistério Superior. 
Servidor Siape Processo nº  Vigência 

Alexandre Monkolski 1341688 23205.005602/2012-58 17/1/2014 

Aurelia Lopes Gomes 1801612 23205.003522/2011-87 03/08/2013 

Camila Elizandra Rossi 1615664 23205.002370/2011-03 12/07/2013 

Carlos Augusto Fernandes Dagnone 1846732 23205.003761/2012-18 15/02/2014 

Danusa de Lara Bonotto 1804904 23205.003523/2011-21 11/2/2014 

Delcio Marquetti 1839997 23205.004808/2012-61 01/02/2014 

Eduarda Molardi Bainy 1836956 23205.003766/2012-41 24/1/2014 

Gilmar Franzener 1836269 23205.003762/2012-62 14/1/2014 

Henrique Von Hertwig Bittencourt 1616494 23205.003760/2012-73 18/1/2014 

Humberto Rodrigues Francisco 1838596 23205.004812/2012-62 02/02/2014 

Izabel Gioveli 1318973 23205.004491/2011-81 06/02/2014 

Jose Francisco Grillo 1837877 23205.003764/2012-51 27/1/2014 

Lisandro Tomas da Silva Bonome 1642613 23205.004827/2012-21 17/1/2014 

Luciano Tormen 1843094 23205.006085/2012-34 31/1/2014 

Margarete Dulce Bagatini 1632573 23205.005246/2012-72 25/1/2014 

Marlene Grade 1329993 23205.000798/2014-56 10/03/2012 

Miguel Mundstock Xavier de Carvalho 1836967 23205.004826/2012-42 25/1/2014 

Nadia Teresinha da Mota Franco 1837417 23205.003767/2012-95 27/3/2014 

Silvia Romao 1835443 23205.004860/2012-17 13/1/2014 

Vanderlei de Oliveira Farias 1833648 23205.003653/2012-45 11/01/2014 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da 

UFFS. 

 

 

Chapecó-SC, 24 de junho de 2014. 

 

 

 

 

Prof. Jaime Giolo 

Reitor pro tempore da UFFS 

 


